

**BANCO FICOHSA (PANAMÁ), S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022**  
**( En Miles de Balboas )**

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	39,869.05	3,321.36	3,019.64	3,375.81	3,545.18	3,603.62	3,556.15	3,465.80	3,552.99	3,671.31	3,908.75	3,854.91	4,240.24	43,115.77
Préstamos	37,955.84	3,148.57	2,839.29	3,171.53	3,200.44	3,254.42	3,155.15	3,049.45	3,066.90	3,084.00	3,318.68	3,217.00	3,655.44	38,160.87
Depósitos	76.56	6.92	10.45	11.97	19.04	24.47	32.13	37.58	66.55	108.39	89.42	147.40	132.27	686.60
Inversiones	1,836.65	165.87	169.91	192.31	325.69	324.72	368.87	378.78	419.54	478.92	500.65	490.51	441.99	4,257.76
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.54	10.54
Egresos de Operaciones	22,143.15	1,841.66	1,648.92	1,889.29	1,903.29	1,941.96	1,915.16	1,951.76	2,073.22	2,095.66	2,219.65	2,176.60	2,336.77	23,993.94
Intereses Pagados	19,877.78	1,650.04	1,518.62	1,711.86	1,725.96	1,746.37	1,727.88	1,793.76	1,873.30	1,888.54	1,996.64	1,955.32	2,132.83	21,721.11
Comisiones	2,265.36	191.63	130.31	177.43	177.33	195.59	187.29	158.01	199.91	207.11	223.01	221.28	203.93	2,272.83
Ingreso Neto de Intereses	17,725.90	1,479.70	1,370.72	1,486.52	1,641.89	1,661.66	1,640.99	1,514.04	1,479.77	1,575.65	1,689.10	1,678.31	1,903.48	19,121.83
Otros Ingresos	8,516.38	641.87	875.87	779.49	616.95	812.64	609.25	698.82	898.16	942.09	671.68	1,120.48	820.58	9,487.88
Comisiones	7,278.78	489.94	510.50	681.04	518.19	589.04	558.55	498.35	495.40	521.33	506.06	617.23	614.59	6,600.24
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,237.60	151.94	365.37	98.44	98.76	223.60	50.70	200.47	402.76	420.76	165.61	503.25	205.99	2,887.64
Ingresos de Operaciones	26,242.28	2,121.57	2,246.60	2,266.01	2,258.84	2,474.30	2,250.24	2,212.86	2,377.94	2,517.74	2,360.78	2,798.80	2,724.06	28,609.71
Egresos Generales	17,036.98	1,393.77	1,433.71	1,550.77	1,567.82	1,486.09	1,446.78	1,315.35	1,485.52	1,429.41	479.68	1,507.31	1,444.91	16,541.11
Gastos Administrativos	8,859.69	698.14	766.07	828.25	743.84	798.16	785.26	678.64	754.49	760.13	739.09	811.15	733.03	9,096.25
Gastos Generales	5,841.95	504.95	493.17	530.42	608.70	499.45	473.68	434.99	500.36	431.39	(493.15)	486.11	481.54	4,951.61
Gastos de Depreciación	2,335.35	190.67	174.47	192.10	215.28	188.48	187.84	201.73	230.66	237.90	233.74	210.05	230.34	2,493.25
Otros Gastos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	9,205.30	727.80	812.89	715.24	691.02	988.21	803.45	897.51	892.42	1,088.33	1,881.10	1,291.49	1,279.15	12,068.60
Provisiones por Cuentas Malas	6,141.08	698.87	620.06	609.28	485.37	628.98	353.19	293.14	390.86	369.39	604.21	488.92	520.25	6,062.52
Utilidad del Periodo	3,064.22	28.93	192.83	105.96	205.65	359.23	450.26	604.37	501.56	718.94	1,276.89	802.56	758.91	6,006.09